

**Amenajarea teritoriului la IP  
Gimnaziul "Dinastia  
Romanciuc" din. s. Vadeni, r-ul  
Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Amenajarea teritoriului**

**Valoarea de deviz 542 808,54 Lei**

Intocmit in prețuri curente 03.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera:**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	497,3916	84,97	42 263,364
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	457,4263	84,97	38 867,513
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,8360	84,97	2 705,105
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,9764	84,97	1 017,635
<b>Total manopera</b>						<b>84 853,64</b>

**Materiale:**

1.	14111222017522	Piatra sparta granulat 11,2-22,4 mm	m3	87,1700	290,00	25 279,300
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9600	220,00	211,200
3.	14211022005251	Nisip sgranulat i 0,0-5,6 mm	m3	41,6900	220,00	9 171,800
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,7900	220,00	833,800
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	28,8040	220,00	6 336,880
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	326,4000	2,60	848,640
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 212,8000	2,60	3 153,280
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 005,6000	2,60	26 014,560
9.	2661112800655	Placi din beton tip caramida gr.6 cm	m2	769,3700	180,00	138 486,600
10.	26631021000015	Beton clasa B15	m3	15,3600	1 480,00	22 732,800
11.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8 cm	m	321,6000	83,33	26 798,928
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,1600	25,00	379,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>260 246,79</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	47,7540	190,00	9 073,260
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	8,8838	200,00	1 776,760
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,8756	150,00	1 181,340
4.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	7,9968	220,00	1 759,296

5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,6642	250,00	1 416,050
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>15 206,71</b>

Total	Lei	360 307,14
Asigurari sociale si medicale	24 %	20 364,87
Total		380 672,01
Transport materialelor	7 %	18 217,28
Total		398 889,29
Cheltuieli de regie	8 %	31 911,14
Total		430 800,43
Beneficiu de deviz	5 %	21 540,02
Total		452 340,45
TVA	20 %	90 468,09

**Total deviz: 542 808,54**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)